

**Oświadczenie złożone  
przez senatora Waldemara Sługockiego  
na 56. posiedzeniu Senatu  
w dniu 15 lutego 2018 r.**

Oświadczenie skierowane do minister finansów Teresy Czerwińskiej

Szanowna Pani Minister!

Do mojego biura senatorskiego zgłosili się przedstawiciele Związku Zawodowego Celnicy PL (ZZ Celnicy PL) oraz Zarządu Krajowego Ogólnopolskiego Związku Zawodowego Krajowej Administracji Skarbowej (ZK OZZ KAS), którzy przedstawili stanowisko podpisane przez setki funkcjonariuszy Służby Celnej i Służby Celno-Skarbowej w sprawie dyskryminacji ich formacji, jeśli chodzi o świadczenia emerytalne służb mundurowych.

Obecne przepisy sprawiają, że funkcjonariusze Służby Celnej i Służby Celno-Skarbowej mogą czuć się pokrzywdzeni w kwestii dostępu do świadczeń emerytalnych. Wynika to z faktu, że jako jedyne wśród służb mundurowych mają wprowadzony dodatkowy wymóg mówiący o osiągnięciu wieku 55 lat w przypadku osób zatrudnionych przed styczniem 2013 r., aby mogły otrzymać świadczenie emerytalne. Taki zapis nie obejmuje żadnej innej formacji mundurowej.

Dla przedstawicieli ZZ Celnicy PL oraz ZK OZZ KAS niezrozumienie budzi również fakt, że dla funkcjonariuszy, których reprezentują, wprowadzony jest również wymóg wykonywania przez 5 lat tzw. zadań policyjnych. Ten przepis dotyczy tylko pracowników Służby Celnej i Służby Celno-Skarbowej.

Szanowna Pani Minister, wchodząc do systemu zaopatrzeniowego, funkcjonariusze Służby Celnej i Służby Celno-Skarbowej nie dostali zapewnienia o wliczeniu wykonywania takich zadań do wysługi emerytalnej. Jest to kolejny punkt projektu, który uderza bezpośrednio w te formacje i dyskryminuje je na tle innych służb mundurowych.

W nawiązaniu do publicznych apeli przedstawicieli obu formacji, w tym reprezentujących ich członków ZZ Celnicy PL oraz ZK OZZ KAS, zwracam się do Pani Minister z prośbą o odniesienie się do sytuacji opisanej w niniejszym oświadczeniu oraz o udzielenie odpowiedzi na następujące pytania:

1. Czy Ministerstwo Finansów planuje zweryfikowanie swojego stanowiska w sprawie zapisów dotyczących dyskryminacji Służby Celnej i Służby Celno-Skarbowej w kwestii świadczeń emerytalnych? Jeżeli tak, to proszę o podanie kierunku ewentualnych zmian.

2. Jakimi przesłankami kierowało się Ministerstwo Finansów, proponując rozwiązania, których efektem jest nierówne traktowanie Służby Celnej i Służby Celno-Skarbowej wobec innych formacji mundurowych?

Z poważaniem  
Waldemar Sługocki